教务处﹝2011﹞3号
关于开展院级精品课程建设项目验收及中期检查工作的
通知
各系、部：
为进一步深入开展我院精品课程建设工作，提升精品课程建设层次，按照学院精品课程建设管理办法有关要求，教务处将对已到期的院级精品课程进行结题验收和中期检查。现将有关事项通知如下：
 一、课程验收

1、验收范围

2008年立项的院级精品课程（名单见附件1）。
2、验收内容
（1）课程的建设目标、完成进度、课程改革的成果及课程建设经费的落实情况和使用情况等。
（2）精品课程网站建设。
3、验收程序

（1）提出验收申请。课程负责人认真、如实地填写《茂名职业技术学院院级精品课程建设验收申请表》。
（2）专家组验收评估。学院教学工作委员会听取课程负责人ppt汇报（10分钟以内），审查课程建设材料、查看课程网站建设情况等。
（3）验收结果
评审结果向全院公布。通过学院验收的精品课程，授予“学院精品课程”称号，有效期5年，并授牌予以奖励。对于验收不合格者，学院将限期整改。
4、需提交的验收材料
（1）《茂名职业技术学院院级精品课程建设验收申请表》（纸质版及电子版各一份）。
（2）PPT汇报电子文档一份。

（3）该门课程建设的相关成果及佐证材料：包括最终成果和课程建设的过程性材料。如研制的课件或教学软件、编写或出版的教材（教辅资料）、教育教学研究论文、获奖情况及其它教学改革材料等。
以上材料请务必于10月14日前报送教务处科研科。（电子文档发送至mzyxb@126.com）
二、课程中期检查
1、检查范围

2009年立项的院级精品课程（名单见附件2）.
2、检查形式
本次中期检查采取课程负责人ppt汇报的形式，汇报时间不超过10分钟。各课程负责人根据《茂名职业技术学院院级精品课程建设中期检查表》的内容汇报课程建设进度情况。
3、需提交的材料
（1）《茂名职业技术学院院级精品课程建设中期检查表》（纸质版及电子版各一份）。
（2）PPT汇报电子版一份。

以上材料请务必于10月14日前报送教务处科研科。（电子文档发送至mzyxb@126.com）
三、时间安排
检查时间拟定于2011年10月下旬，具体时间另行通知。
如有特殊原因不能参加验收或中期检查的，请于2011年10月10日前向所在系部提出书面延期申请，说明原因，经部门核实后报教务处审批。
    请各系、部及时通知课程负责人，按此通知精神认真准备。如有问题请与教务处联系。
附件1  2008年立项的院级精品课程名单
附件2  2009年立项的院级精品课程名单
教务处

2011年9月22日

附件1：        2008年立项的院级精品课程名单
	序号
	课程名称
	负责人
	承担部门

	1
	建筑结构
	田德武
	土木工程系

	2
	计算机应用技术基础
	周洁文
	计算机工程系

	3
	VFP数据库原理及应用
	高宏毅
	计算机工程系

	4
	图形图像处理
	冼  浪
	计算机工程系

	5
	食品检测与分析
	张榕欣
	化学工程系

	6
	机械制图
	赖铭钦
	机电信息系

	7
	基础会计
	崔  萍
	经济管理系

	8
	思想品德修养与法律基础
	王泉利
	思政部

 附件2：        2009年立项的院级精品课程名单

	序号
	课程名称
	负责人
	承担部门

	1
	仪器分析
	黎春怡
	化学工程系

	2
	VB＋SQL应用系统开发
	高宏毅
	计算机工程系

	3
	建筑施工
	胡大河
	土木工程系

	4
	毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思 概论
	周 昊
	思政部

注：检查顺序按附件中顺序。